¹ Quo cum venissem, cognovi, id quod audieram, refertam esse Græciam sceleratissimorum hominum, ac nefariorum: . . . qui antequam de meo adventu audire potuissent, cum tum abessent aliquot dierum viam, in Macedoniam ad Planciumque perrexi. . . . Nam simulac me Dyrrhachium attigisse audivit, statim ad me, lictoribus

dimissis, insignibus abjectis, veste mutata, profectus est: . . . Thesalonicam me in quæstoriumque perduxit. *Pro Planc.* 41. — *Post redit. in Senat.* 14. Hic ego nunc de præ-tore Macedoniae nihil dicam amplius, nisi eum et civem optimum semper, et mihi amicum fuisse; sed eadem timuisse quæ cæteros. *Pro Planc. ibid.*

A. de Roma
De Ciceron
695.
49.

intereses comunes: y á fin de evitar una afliccion, fué preciso pasar por otra acaso mayor, que era privarse de abrazar á un hermano que tanto amaba ¹.

Le visitó L. Tuberon su pariente, uno de los Tenientes generales de su hermano, el qual por tierra volvía á Italia, y tomó el camino de Tesalónica. Este le informó de lo que habia sabido en Grecia de los cómplices de Catilina, que tramaban el proyecto de matarle: y le aconsejó se retirase al Asia, donde por respeto á su hermano y á él toda la provincia le ampararia ². No desaprobaba Ciceron este parecer; porque ademas el Pretor Apuleyo no le daba demasiado ensanche, y al invierno siguiente vendria por Gobernador de Macedonia el Cónsul Pison; pero todos sus amigos de Roma le disuadiéron que se alejase tanto; y las atenciones y servicios de Plancio eran capaces por sí solas de detenerle allí. Este creia que el destierro de Ciceron acabaria quando su Quëstura; y teniendo el honor de conducirlo á Roma; adquiriria el favor del Senado y del Pueblo como fruto

¹ Quintus frater cum ex Asia discessisset ante Kal. mai, et Athenas venisset Idib. valde fuit ei properandum, ne quid absens acciperet calamitatis, si quis forte fuisset, qui contentus nostris malis non esset. Itaque eum malui properare Romam, quam ad me venire: et simul (dicam enim quod verum est)... animum inducere non potui, ut aut illum, amantissimum mei, mollissimo animo, tanto in mœrore aspicerem... Atque etiam illud timebam, quod profecto ac-

cidisset, ne a me digredi non posset... Hujus acerbitatis eventum altera acerbitate non videndi fratris vitavi. *Ad Attic.* 3. 9. — *Ad Quint.* 1. 3.

² Cum ad me L. Tubero, meus necessarius, qui fratri meo legatus fuisset, decedens ex Asia venisset, easque insidias, quas mihi paratas ab exulibus conjuratis audierat, animo amicissimo detulisset: in Asiam me ire, propter ejus provincie mecum et cum meo fratre necessitudinem. *Pro Planc.* 41.